Município DMUOP- DU - DIVISÃO DE GESTÃO URBANÍSTICA

EDITAL N.° ED/558/2021

ALTERAÇÃO AO ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.° 05/88 - PROCESSO N.° 1/1997/402/0 - E/54388/2021

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e

Planeamento, da Câmara Municipal de Braga, no uso de competências subdeiegadas por despacho do Sr. Presidente

da Câmara Municipal de Braga de 2021/10/18:

FAZ SABER QUE, nos termos do n.° 3, do artigo 27.°, do Decreto-Lei n.° 555/99, de 16 de dezembro, alterado

e republicado pelo Decrefo-Lei n.° 136/2014, de 9 de setembro e n.° 4 do artigo 8-1/12.°, do Código Regulamentar do

Município de Braga, são por este meio notificados todos os propnetários dos lotes, do loteamenío titulado pelo alvará de

loteamento n.° 05/88, sito no lugar de Regadinhos, da freguesia de Lomar, atuatmeníe integrada na União das

Freguesias Lomar e Arcos, deste concelho, emitido a ABIL10 DA COSTA PEREIRA, para se pronunciarem, no prazo

de 10 dias, a contar da afixação deste edital, relativamente à alteração ao loíe n.° 7, que consiste no aumento do

número de pisos, da área de implantação, área de construção e ainda na edificação de 2 anexos e uma piscina. Por

consequência, o referido lote passa apresentar 256;14m2 de área de implantação e 475,87m2 de área de construção.

A presente alteração incorpora modificações nos valores globais do loteamento, tais como na área total de

implantação que passa para 3 238,29m2 e a área total de construção que passa para 6 355,13m2.

Não se colocam objeções ao solicitado, já que o PDM continua a ser cumprido.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estíio, publicitado no site do Município.

Braga e Direção Municipa! (DMUOP), 07 de dezembro de 2021

O VEREADOR,

Joio Vasconcelos Barros Rodrigues

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em i Q_/j & / ^. S - DAC/Liliana Veiga.

Prsça Conde de Agrolongo 4704-514 Braga
Balcão Único Municipal
MODCMB0201_00

Tel. 253 616 060 - Fax 253 2031 51 www.cm-braga.pt-e-mail: municipe@cm-braga.pt
Horário continuo de 2.° a 6.°feira das SMO às 17h30

Página 1 de 1